
 
 

 
 
Prot. n. 5153 del 21/07/2025 

Decreto n. 1914 del 21/07/2025 

 

Albo Online  

Sezione sito web PN 21-27 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) -  Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A.4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – Sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi 
di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 

2025, n.96 – Avviso Pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate) seconda “finestra” temporale. 

 

Titolo progetto: PIANO ESTATE PN 21-27_IC ASSISI3 25-26 

CUP: C34D25001760007 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-165 

Importo autorizzato progetto: 50.820,00 € 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
19 del 12/02/2025; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’Art. 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTO l’Art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 che demanda al Dirigente scolastico il potere di apportare modifiche 
al programma annuale a seguito di entrate finalizzate e storni all’interno di progetti/attività senza variare il totale 
delle spese dei singoli progetti/attività; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) seconda 
“finestra” temporale - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) -  Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A.4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – Sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti 
del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n.96; 

VISTO la delibera n.18 del 07/11/2023 e n. 59 del 30/06/2025 del Collegio Docenti; 

VISTO la delibera n. 122 del 15/11/2023 e n. 44 del 02/07/2025 del Consiglio di Istituto; 

VISTO la candidatura n. 18687 del 30/06/2025 presentando il progetto dal titolo: “PIANO ESTATE PN 21-27_ IC 
ASSISI 3 25-26” 

VISTO l’autorizzazione del progetto Prot. n. 108814 del 25/06/2025 e Prot. n. 120091 del 09/07/2025; 

VISTO le linee guida e le norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO la necessità di inserire il progetto all’interno del Programma Annuale 2025; 

 

DECRETA 

 

l’inserimento nel Programma annuale 2025 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 50.820,00 
come specificato nella tabella sottostante:  

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato 
progetto 

 

ESO4.6 A4.A 

 

ESO4.6.A4.4-FSEPN-UM-2025-165 € 50.820,00 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005153 - 21/07/2025 - IV

.2 - I
P

G
IC

833006 - A
7E

6C
57 - D

E
C

R
E

T
I - 0001914 - 21/07/2025 - U

N
IC

O
 - I



 
 

 
 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:  

 

Sotto-azione Progetto Titolo modulo 

 

Importo autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.4-FSEPN-UM-
2025-165 

MOD. 1 - PERCORSO 
PSICOMOTRICITA’ 

PRIMARIA BIENNIO 

€ 5.745,00 

A4.A ESO4.6.A4.4-FSEPN-UM-
2025-165 

MOD. 5 - MAGNIFICI 
DISASTRI 

€ 11.040,00 

A4.A ESO4.6.A4.4-FSEPN-UM-
2025-165 

MOD. 7 - INVALSI/ESAMI 
DI STATO LIVELLO 
INTERMEDIO 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6.A4.4-FSEPN-UM-
2025-165 

MOD. 8 - OUR ENGLISH 

SCHOOL CAMP 

€ 6.660,00 

A4.A ESO4.6.A4.4-FSEPN-UM-

2025-165 
MOD. 6 - INVALSI/ESAMI 

DI STATO LIVELLO BASE 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6.A4.4-FSEPN-UM-
2025-165 

MOD. 2 – LET’S BOOST 
OUR ENGLISH 

€ 5.745,00 

A4.A ESO4.6.A4.4-FSEPN-UM-
2025-165 

MOD. 3 - 

ORCHESTRIAMOCI 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6.A4.4-FSEPN-UM-
2025-165 

MOD. 4 SPORTIVAMENTE € 5.745,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), 
dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-165” – Avviso Prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” 

e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni 
(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 

medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 
modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati 
atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025.  

Il presente atto viene portato a conoscenza del CDI alla prima riunione utile. 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sandra Spigarelli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 
Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA


		2025-07-28T08:29:03+0000
	SANDRA SPIGARELLI




